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شهروند| همه خانواده های ایرانی در  سال آینده 
یارانه نقدی می گیرند. این خبر حاصل چهاردهمین 
نشست نمایندگان مجلس برای بررسی لایحه بودجه 
97 است. این موضوع درحالی رخ می دهد که دولت 
قبل از این پیشنهاد کرده بود چیزی حدود نیمی از 
یارانه بگیران حذف شوند اما نمایندگان مجلس که گویا 
نگران انتخابات آینده مجلس هستند، زیر بار پیشنهاد 
دولت نرفتند و به پرداخت 46 هزار  میلیارد تومان 
یارانه نقدی پافشاری کردند. مهدی تقوی، اقتصاددان 
به »شهروند« می گوید: پرداخت یارانه به تمام اقشار 
طرح »من درآوردی« ایرانی هاست. او ادامه می دهد: 
درحالی  که در همه کشورهای پیشرفته از ثروتمندان 
مالیات می گیرند و به فقرا یارانه می دهند، در ایران منابع 
توسعه ای کشور صرف پرداخت یارانه به ثروتمندان 

می شود.
محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
صحن علنی مجلس توضیح داد: دولت در  سال آینده 
46 هزار  میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت می کند؛ 
درحالی  که این مبلغ در سال های گذشته 4۲ هزار 
 میلیارد تومان بود و برای افزایش یارانه خانوارها هم 
4 هزار  میلیارد تومان اضافه کردیم؛ اما در ادامه، دولت 
با هدف پرداختن به کارهای دیگر مبلغ یارانه ها را از 
46 هزار  میلیارد تومان به ۲۳ هزار  میلیارد تومان در لایحه 
کاهش داد، اما این پیشنهاد دولت با موافقت مجلس 
روبه رو نشد و البته نمایندگان مردم حتما بهتر مصلحت 

را تشخیص می دهند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر این که 
دولت با تصمیم مجلس هماهنگ خواهد شد و مستقلا 
اقدامی را در این خصوص انجام نخواهد داد، گفت: باید 
برای حذف افرادی که مستغنی هستند، فکری کنیم و 
اگر یارانه ۲۳ یا ۳۰ هزار  میلیارد تومانی تصویب می شد، 
یارانه  نقدی نیمی از افراد یارانه بگیر برای  سال آینده 

حذف می شد.
این موضوع درحالی رخ می دهد که پیش از این، 
دولت از احتمال کسری شدید منابع برای پرداخت 
یارانه های نقدی گفته است. با این وجود، بیشتر از 7 سال 
است که بار سنگین یارانه های نقدی به اقتصاد ملی 
تحمیل می شود و دولت از ابتدای آذر  سال 89 تا آذر 
96 به هر ایرانی مبلغ ۳6 میلیون و 4۰۰ هزار ریال یارانه 

نقدی پرداخت کرده است. 
مهدی تقوی، اقتصاددان پرداخت یارانه نقدی به 
تمام اقشار کشور را یک طرح »من درآوردی« ایرانی ها 
می داند و به »شهروند« می گوید: انتظار بر این بود که 
نمایندگان مجلس منافع ملی را به منافع سیاسی 
ارحج بدانند و با پیشنهاد دولت برای حذف 5۰ درصد 
یارانه بگیران موافقت کنند اما این اتفاق رخ نداد و دوباره 

بار سنگین پرداخت یارانه های نقدی به اقتصاد ملی 
تحمیل شد.

او ادامه می دهد: در کشورهای پیشرفته از 
ثروتمندان مالیات گرفته می شود و این مالیات صرف 
پرداخت یارانه به کالاهای اساسی، آموزش، بهداشت و 
درمان رایگان به تمامی اقشار جامعه می شود. بنابراین 
و در چنین سیستمی همه اقشار مردم از حداقل های 
زندگی برخوردارند اما در ایران از سهم توسعه کشور 
برداشته شده و به ثروتمندان یارانه می دهند. کدام 
منطق اقتصادی و در کجای جهان این موضوع را 

می پسندد؟
این اقتصاددان تأکید می کند: درحالی  که دولت 
پیشنهاد معقول حذف یارانه 5۰ درصد یارانه بگیران را 
مطرح کرده است، انتظار بر این بود که مجلس با این 
پیشنهاد موافقت کند و یارانه را تنها به 4 دهک فقیر 
اختصاص دهد اما گویا باز هم منافع سیاسی برخی به 
مصالح ملی چربیده است و با پیشنهاد منطقی دولت 

مخالفت شده است. 
از ابتدا قرار نبود به همه یارانه بدهند

البته پرداخت یارانه نقدی به تمامی اقشار جامعه 
دیروز مورد اعتراض برخی از نمایندگان قرار گرفت. 

محمدجواد ابطحی، نماینده مردم خمینی شهر در 
مجلس گفت: درخصوص هدفمندی یارانه ها در ابتدای 

این دوره که آقای احمدی نژاد این طرح را ارایه داد، هدف 
این بود که به محرومان کمک شود و به پردرآمدها 
کمک نشود. مجلس در آن زمان 6 دهک را ارایه داد و 
بعد از آن جلسه ای با آقای مصباحی مقدم و احمد توکلی 
برگزار کردند و طی آن مقرر شد به تمام افراد یارانه تعلق 

بگیرد.
نماینده مردم خمینی شهر همچنین تصریح کرد: 
احمدی نژاد هم طی این مصوبه مکلف شد یارانه کلیه 
دهک ها را پرداخت کند، حتی یارانه ایرانیان مقیم 
خارج از کشور. معلوم بود که این مسأله شکست 

می خورد.
او اضافه کرد: باید در موضوع هدفمندی یارانه ها حتما 
یارانه افراد پردرآمد حذف شود، چراکه کسی که روزی 
1۰۰ هزار تومان هندوانه به اسب های خود می داده یا 
برخی مقامات نظام که از توانایی مالی خوبی برخوردار 
بودند، یارانه می گرفتند که نیاز به یارانه نداشتند، باید 

یارانه اینها حذف و به یارانه محرومان اضافه شود.
نماینده مردم خمینی شهر همچنین عنوان کرد: ما با 
افزایش یارانه افراد کم درآمد موافق هستیم و در قبال آن 

باید به کل یارانه افراد ثروتمند حذف شود.
دولت کوچک می شود

از دیگر تصمیم های مهم مجلس در چهاردهمین 
نشست بررسی لایحه بودجه 97 تکلیف دولت به 

کوچک سازی بدنه اش بود. بر این اساس نمایندگان 
مجلس در مصوبه ای تکالیفی را برای سازمان برنامه 
و بودجه جهت کوچک سازی ساختار دولت تعیین 

کردند.
نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح دیروز 
و در ادمه بررسی جزییات لایحه بودجه 97 در بخش 

درآمدی بند الحاقی 1۰ به تبصره 1۲ را تصویب کردند.
طبق این مصوبه، در اجرای بند الف ماده ۲8 قانون 
برنامه ششم توسعه و با هدف کوچک سازی ساختار 
دولت سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است؛ با 
همکاری سازمان اداری و استخدامی کشور حداقل 
پنج درصد از برنامه- فعالیت های موازی، یکسان و 
غیرضرور دستگاه های اجرایی در بودجه های عمومی 
کشور اعتبار دریافت می کنند و در پیوست شماره چهار 
این قانون درج شده اند را شناسایی و پیشنهاد حذف یا 
اقدام آنها را به شورای عالی اداری ارایه کند، اعتبارات 
بخش های ادغامی به سازمان جدید منتقل و درصورت 
حذف برنامه- فعالیت، اعتبارات مربوطه تخصیص 

نمی یابد.
سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان اداری و 
استخدامی کشور مکلفند، در مقاطع سه ماهه گزارش 
عملکرد این بند را به کمیسیون برنامه و بودجه و 

محاسبات مجلس شورای اسلامی ارایه کند.

اعراب درحال تبدیل سپرده های 
خود به دلار هستند

ایلنا| حمید اعرابی کارشناس بازار سرمایه با بیان 
این که سپرده های بانکی اعراب در ایران درحال 
تبدیل به دلار است، گفت: در شرایطی قیمت دلار 
رشد می کند، سودها در بورس به صورت تورمی 
افزایش پیدا می کند اما به صورت اسمی بالا نمی رود. 
به همین دلیل بورس از رشد قیمت دلار منفعت 
ریالی می برد. او درباره اثرگذاری نوسانات بازار ارز 
بر بازارهای پول و سرمایه اظهار داشت: با توجه به 
سیاست های دولت درباره نرخ سود سپرده که در 
5 سال اخیر به اجرا درآمده است، هر 5روز یک بار 
تقریبا یک میلیارد دلار سود سپرده به مردم داده 
شده است. به این معنا که ۳۰۰ هزار  میلیارد تومان 
در  سال سود سپرده به مردم پرداخت می شود. با 
احتساب نرخ دلار 5 هزار تومانی این رقم در  سال به 
5۲ میلیارد دلار می رسد.این کارشناس بازار سرمایه 
با بیان این که سود سپرده بالا باعث شد که نقدینگی 
طی 5 سال به ۳برابر افزایش پیدا کند اما در تمام این 
مدت نرخ ارز ثابت مانده بود، تأکید کرد: به همین 
دلیل بسیاری ها از کشورهای خارجی سرمایه خود را 
در بانک های ایران سپرده گذاری کردند و در 5 سال، 
۲4 درصد سود دریافت کردند.به گفته او، بسیاری از 
این سپرده گذاری ها توسط اعراب انجام شده است 
و پس از نوسانات اخیر نرخ دلار، این سپرده گذاران 
احساس ترس کردند و درحال خارج سازی 
سرمایه های خود هستند و ترجیح می دهند که این 
سرمایه ها را به دلار تبدیل کنند که این اقدام باز هم 

فشار روی بازار ارز وارد خواهد کرد.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

اقتصاد را امنیتی نکردیم
تسنیم| ولی الله سیف رئیس  کل بانک مرکزی 
ضمن تأکید بر مبارزه با فساد در همه ابعاد اقتصادی 
اعلام کرد: بانک مرکزی علیرغم هزینه های مبارزه 
با فساد، تعلل و مسامحه ای در برخورد با اخلالگران 
اقتصادی نخواهد داشت. او با اشاره به برخورد با 
اخلالگران ارزی در روزهای اخیر و انتقاد از برخی 
افراد که آن را امنیتی کردن اقتصاد تلقی می کنند، 
گفت: برخورد با اخلالگران اقتصادی در دنیا یک عرف 
و هنجار پذیرفته  شده است، بر این مبنا نیروی انتظامی 
با همکاری بانک مرکزی در روزهای اخیر با اخلالگران 
ارزی برخورد کرده، لیکن متاسفانه برخی با تحلیل های 
نادرست این اقدام بانک مرکزی را امنیتی کردن فضای 
اقتصادی عنوان می کنند، این درحالی است که برخورد 
با افراد مجهول الهویه که با فعالیت های سوداگرانه 
تخریب های فراوانی برای اقتصاد کشور ایجاد می کنند، 

بر مبنای عرف جهانی است.

گازرسانی به 6 روستای رامسر 
ایرنا|  طرح گازرسانی به 6 روستای بخش مرکزی 
شهرستان رامسر دیروز شنبه با حضور معاون 
رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری بهره برداری شد. فریبرز 
اسماعیلی رئیس اداره گاز رامسر با بیان این که برای 
گازرسانی به این 6 روستا اعتباری افزون بر ۳۳ میلیارد 
ریال هزینه شده است، گفت: با افتتاح این طرح، ۲5۰ 
خانوار در روستاهای لیماکش، کلک، مازولنگه، اسالم 
دشت، سیاسان و دراز پشته از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار شدند.

سرمایه گذاری 2 میلیارد دلاری 
هندی ها در ایران 

ایرنا|  عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی که به 
همراه رئیس جمهوری اسلامی ایران به هند سفر کرده، 
از موافقت اولیه برای سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری در 
حوزه بندر و ریل با هندی ها خبر داد. به گفته او، مسائل 
مختلفی در حوزه بندر و ریل در سفر رئیس جمهوری به 
هند نهایی می شود و جمع سرمایه گذاری مشترک با 
این کشور در این دو حوزه با انجام این پروژه ها به حدود 

۲ میلیارد دلار خواهد رسید.

 خرید پرتقال کیلویی 250 تومان
 کذب است

فارس| دلاور حیدرپور رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان مازندران گفت: پرتقال شمال در 
بدترین حالت روی درخت کیلویی 8۰۰ تا  هزارتومان 
خریداری شده و ۳۰ هزار تن هم از سوی دولت برای 
تنظیم بازار شب عید به قیمت کیلویی ۲1۰۰تومان 
خریداری شده که ۲۰ هزار تن آن تا دیروز حمل شده 

است.

 عیدی کارمندان با حقوق بهمن 
واریز می شود

فارس|  سیدصدرالدین صدری نوش آبادی، معاون 
سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور 
با تأکید بر پرداخت عیدی کارمندان دولت با حقوق 
بهمن ماه گفت: دولت در اصلاحیه قانون مدیریت 
خدمات کشوری که به مجلس ارسال کرده، افزایش 
ضریب عیدی کارمندان دولت را پیشنهاد کرده است.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

مشارکت چین در بازسازی عراق 
ایرنا| چین با سرمایه گذاری در عراق در بازسازی 
این کشور مشارکت می کند. به گزارش چاینا ارگ، 
»وانگ دی« سفیر چین در کویت در حاشیه اجلاس 
بازسازی عراق گفت، پکن در این راستا همکاری 
نزدیکی با بغداد خواهد داشت.او ضمن دعوت از 
کشورهای دیگر برای همکاری با عراق گفت که چین 
از همه تلاش های این کشور برای بازگرداندن آرامش 
به عراق حمایت می کند. او روابط چین و عراق را 
بسیار دوستانه توصیف کرد و گفت: عراق از شرکای 
بزرگ چین در آسیای غربی و آفریقای  شمالی 
است.سفیر چین تأکید کرد: شرکت های چینی 
در زمینه های انرژی، طرح های زیربنایی، ارتباطات 
و مخابرات با عراق از نزدیک همکاری می کنند و 
قرار است در برنامه راه ابریشم جدید نیز طرح های 
همکاری دو کشور تعریف شود.در کنفرانس کمک 
به بازسازی عراق که به مدت سه روز در کویت 
برگزار شد، ۳۰ میلیارد دلار برای کمک به بازسازی 
آن کشور پس از ویرانی های ناشی از جنگ با گروه 
داعش تقبل شد ولی این میزان از رقم 88 میلیارد 

دلاری که عراق تقاضا کرده، بسیار کمتر است.

 افزایش سن بازنشستگی 
در ژاپن به ۷0سال

ایسنا|  به دلیل کمبود دایمی نیروی کار و 
هزینه های رفاهی، ژاپن برنامه هایی را برای افزایش 
سن بازنشستگی به 7۰ سال در نظر گرفته است. به 
گزارش رویترز، دولت ژاپن در بیانیه ای اعلام کرده؛ 
احتمال دارد پیشنهادها برای تغییرات قانونی 
در قوانین کار را از آوریل ۲۰۲۰ مدنظر قرار دهد و 
احتمالا حداقل سن بازنشستگی ۳.4 میلیون نفر از 
شاغلانی که در آینده ای نزدیک به سن بازنشستگی 
می رسند را از 6۰ سال به 65 سال افزایش خواهد داد. 
درحال حاضر، ژاپنی ها می توانند انتخاب کنند که در 
چه زمانی از 6۰سالگی تا 7۰سالگی خود بازنشسته 
شوند، با این تفاوت کسانی که از 65سالگی به بعد 

بازنشسته شوند، حقوق بیشتری دریافت می کنند. 

جی میل جدید برای گوشی های 
کم حافظه 

ایسنا|  گوگل به تازگی نسخه جدیدی 
عنوان   تحت  را  جی میل  اپلیکیشن   از 
Gmail Go، برای گوشی های اندروید با ظرفیت 
حافظه پایین منتشر کرده است. به گزارش وب سایت 
techrepublic، مدت هاست بسیاری از کاربران 
گوشی های هوشمند اندرویدی که ظرفیت حافظه 
پایینی دارند، از عدم  پشتیبانی سرویس آنلاین پست 
الکترونیک جی میل در گوشی های خود ناراضی بوده 
و گله و شکایت های خود را در فضای مجازی منتشر 
می کنند. حالا غول تکنولوژی گوگل تصمیم گرفته 
است که با ارایه نسخه جدیدی از سرویس جی میل 
تحت عنوان Gmail Go، از گوشی هایی با ظرفیت 

حافظه کمتر و پایین تر نیز پشتیبانی کند.

 خسارت 109 میلیارد دلاری هکرها 
به آمریکا

فارس| گزارش تازه ای که توسط کاخ سفید 
منتشر شده، نشان می دهد در  سال ۲۰16 حملات 
سایبری برای ایالات  متحده آمریکا بین 57 تا 
1۰9 میلیارد دلار خسارت به بار آورده است. به 
گزارش رویترز، برآوردهای شورای مشاوران 
اقتصادی کاخ سفید نشان می دهد که برخی 
کشورهای خارجی و همین طور گروه های هکری 
به دنبال اجرای انواع حملات سایبری بر ضد ایالات 
متحده هستند. ازجمله کشورهایی که آمریکا را 
به عنوان هدف این حملات انتخاب کرده اند، می توان 
به روسیه، چین، ایران و کره شمالی اشاره کرد. در این 
گزارش تصریح شده که دولت آمریکا و شرکت های 
خصوصی باید برای مقابله با این نوع حملات تلاش 
بیشتری کنند تا بتوانند به افزایش رشد تولید 

ناخالص داخلی آمریکا کمک کنند.
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کلینیک تجمیعی دندانپزشکی امام علی )ع( 
در بندرعباس به نمایندگی از ۳ کلینیک تجمیعی 
دندانپزشکی در شهرستان های میناب، رودان و 
پارسیان با حضور دکتر سیدحسن هاشمی زاده 
افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، در راستای اجرای طرح تحول نظام 
سلامت و در جهت کاهش هزینه های درمانی دهان و 
دندان، کلینیک تجمیعی دندانپزشکی امام علی )ع( 
بندرعباس با اعتباری بالغ بر ۲ میلیار و 5۰۰ میلیون 
ریال و زیربنای 4۰4 متر مربع در دو طبقه با 14 یونیت 

دندانپزشکی به بهره برداری رسید.
گفتنی است؛ عملیات ساختمانی این کلینیک، از 
سال 1۳94 آغاز و عصر جمعه با حضور وزیر بهداشت 
وارد چرخه خدمت به مردم استان هرمزگان و شهر 

بندرعباس شد.

با حضور وزیر بهداشت در هرمزگان صورت گرفت:
افتتاح همزمان ۴ کلینیک تجمیعی 

دندانپزشکی در هرمزگان

استان

شهروند|  7۰ درصد گوشی های فروخته شده 
در بازار ایران زیر یک میلیون تومان قیمت دارند. 
این آماری که سازمان نظام صنفی یارانه ای اعلام 
کرده، نشان می دهد که قدرت خرید مردم با همه 

پیشرفت های رخ داده در این حوزه پایین است. 
از طرفی بیش از 5۰ درصد حجم ریالی بازار در 
اختیار گوشی هایی با قیمت ۲ تا ۳ میلیون تومان و 
در حدود میانگین قیمت ۲ میلیون و 8۰۰ هزار تومان 

است. 
این روزها که دلار در مرز 5 هزار تومان نوسان 
می کند، بازار موبایل هم بی نصیب نخواهد ماند. با 
افزایش نرخ ارز، توان مردم برای خرید گوشی  کم 
می شود و پیش بینی می شود دسته میانی که رده ۲ 
تا ۳ میلیون تومان است و اکنون 8 درصد بازار را به 
خود اختصاص داده ، کم خواهد شد و حتی از بین 
برود. فارس نوشته که با این تفسیر، دو دسته شامل 
گوشی های زیر ۲ میلیون تومان و بالای ۳ میلیون 

تومان وجود خواهند داشت و تقویت می شوند.
حسین غروی عضو سازمان نظام صنفی رایانه  
دیروز در یک نشست خبری در جمع خبرنگاران 
گفت: در دسته گوشی های زیر 5۰۰ هزار تومان 
میانگین قیمت هر گوشی 165 هزار تومان است که 
این بازار با فروش ماهانه ۲ هزار عدد گوشی، گردش 
مالی 17 هزار  میلیارد تومانی دارد. 75 درصد این بازار 
در اختیار نوکیا، بخشی سامسونگ، هواوی، تکنو و 
بلو است و ۲5 درصد به برندهای چینی و بدون نام که 
بسیار بی کیفیت هستند و خدمات پس از فروش به 

مشتری ارایه نمی کنند، تعلق دارد. 
حواشی رجیستری اما به این جلسه هم کشیده 
شد. براساس اعلام این عضو سازمان نظام صنفی 
رایانه ای اگرچه تمامی برندهای موبایل تا پایان  سال 
مشمول رجیستری می شوند، اما با توجه به این که 

فرصت تا پایان  سال کم است و هنوز برندهای زیادی 
مانده ، شاید مهلت مشمول شدن به  سال جدید 

موکول شود.
او افزود: بازار ۲.۲ میلیارد دلاری سالانه موبایل 
دارای رقم قابل توجه 9 درصد ارزش افزوده است 
که دولت از این رقم چشم پوشی نمی کند و علاوه بر 
این، فروش گوشی در این بازار نیازمند شبکه فروش 
رسمی است که از فعالیت اقتصادی مربوطه مالیات 
بر عملکرد به دولت باز خواهد گرداند، بنابراین عزم 
دولت برای وعده تکمیل اجرای این طرح به اندازه 

کافی جدی است.
به طور میانگین قیمت فروش هرگوشی موبایل در 
ایران یک میلیون و 4۰۰ هزار تومان است. به گفته 
غروی، رده قیمتی موبایل در ایران به 7 دسته صفر 
تا 99 دلار، 1۰۰ تا 199 دلار، ۲۰۰ تا ۲99 دلار، 
۳۰۰ تا ۳99 دلار، 4۰۰ تا 499 دلار، 5۰۰ تا 599 
دلار و 6۰۰ دلار به بالا تقسیم می شود که معادل 
صفر تا 5۰۰ هزار تومان، 5۰۰ تا یک میلیون تومان، 
یک میلیون تومان تا یک میلیون و 5۰۰ هزار تومان، 
یک میلیون و 5۰۰ تا دو میلیون تومان، ۲ میلیون و 
5۰۰ هزار تومان تا ۳ میلیون تومان و ۳ میلیون تومان 

به بالاست. 
او گفت: با دلار تقریبا 5 هزار تومان در این 
تقسیم بندی قیمتی، آمار فروش از نظر تعداد و ریال 
به ترتیب 17درصد، ۲4درصد، ۲6درصد، 1۰درصد، 
6درصد، ۲ درصد و 15 درصد و از نظر ریالی، ۲درصد، 
1۰درصد، 19درصد، 1۳درصد، 8درصد، 4 درصد و 

44 درصد را به خود اختصاص داده اند.
این اعداد به این معنی است که برای مثال رده 
قیمتی صفر تا 5۰۰ هزار تومان، 17 درصد سهم بازار 
دارد که ارزش ریالی معادل ۲ درصد بازار را به خود 

اختصاص می دهد.

سازمان نظام صنفی رایانه سهم فروش موبایل با رده های قیمتی متفاوت را در بازار ایران اعلام کرد

گوشی های ارزان در جیب ایرانی ها 
  70 درصد ایرانی ها موبایل های زیر یک میلیون تومان خریداری می کنند

شهروند| تهران رقابت پذیرترین شهر 
ایران اعلام شد. نتایج تحقیقات انجام شده 
نشان می دهد که در بین ۳1 شهر مرکزی 
استان های کشور، تنها 7 شهر در طبقه 
برخورداری مناسب قرار دارند. آن گونه که 
سیدمحسن طباطبایی مزدآبادی، دبیر انجمن 
علمی اقتصاد شهری ایران می گوید: شهر 
تهران به  تنهایی در طبقه کاملا برخوردار از 
شاخص های رقابت پذیر اقتصادی است و 
شهرهای اهواز و اصفهان در رتبه دوم و سوم 
و در طبقه برخوردار قرار دارند. همچنین 
شهرهای مشهد مقدس، شیراز، ساری و تبریز 

جزو شهرهای نسبتا برخوردار هستند.
به گفته او، وضع شهرها که در ۲۰ 
معیار تعداد شعب بانک های دولتی، 
بانک های   ATM دستگاه های  تعداد 
دولتی، تسهیلات اعطایی بانک های 
دولتی، سپرده های بانک های دولتی، 
سهم ارزش افزوده بخش خدمات، سهم 
ارزش افزوده بخش صنعت و معدن، سهم 
ارزش افزوده بخش کشاورزی، سرانه محصول 
ناخالص داخلی، محصول ناخالص داخلی، نرخ 
رشد شاخص کل قیمت ها، نسبت هزینه های 
خوراکی و دخانی به  کل هزینه ها، اعتبارات 
تملک دارایی سرمایه ای، اعتبارات هزینه ای، 
تعداد شرکت تعاونی به درصد، سرمایه شرکت 
تعاونی، شرکت های تعاونی تأمین کننده 
نیاز تولیدکنندگان، تعداد انواع معاملات 
ثبت  شده، تعداد کارگاه صنعتی، نرخ مشارکت 
اقتصادی و نرخ بیکاری مورد ارزیابی قرار 

گرفت. 
طباطبایی به بخش دیگری از نتایج 

این تحقیق اشاره کرد و گفت: شهرهای 
کرمان، بوشهر، یاسوج، رشت، اراک، ارومیه، 
بندرعباس، کرمانشاه، قزوین، همدان و یزد 
جزو شهرهای نابرخوردار هستند و شهرهای 
زاهدان، گرگان، خرم آباد، ایلام، زنجان، 
سمنان، قم، سنندج، اردبیل، شهرکرد، 
بیرجند، بجنورد و کرج جزو شهرهای کاملا 

نابرخوردار به حساب می آیند.
او با اشاره به این که این تحقیق حاکی از 
عدم تعادل در توزیع خدمات و فرصت های 
اقتصادی در مراکز استان هاست، تأکید کرد: 
به نظر می رسد ضروری است تا مدیران 
اقتصادی با بازنگری و توزیع عادلانه تر 
امکانات بستر رشد متعادل اقتصادی کشور 

را فراهم آورند.
دبیر انجمن علمی اقتصاد شهری ایران با 
بیان این که متاسفانه کار مطالعاتی چندانی 
در حوزه نسبت توسعه شهرنشینی با رشد 
اقتصادی صورت نگرفته است، گفت: 
یک پژوهش مهم در حوزه بررسی وضع 
رقابت پذیری اقتصادی شهرهای ایران  
منتشر شده که نتایج مهمی را درخصوص 
شاخص بندی و سطح بسترهای رشد 

اقتصادی در شهرها اعلام کرده است.
او با اشاره به این که سهم شهرها در تولید 
ناخالص داخلی بشدت افزایش یافته و امروز 
شهرها موتور پیشران اقتصاد جهانی هستند، 
گفت: در کشور ما نیز شهرنشینی با قریب به 
75 درصد از نرُم جهانی بالاتر است و همین 
مسأله سبب شده تا بخش عمده ای از تولید 
اقتصادی نیز در همین بستر شهرها رقم 

بخورد.

انجمن علمی اقتصاد شهری ایران منتشر کرد

تهران رقابت پذیر ترین شهر ایران
  از بین 31 شهر مرکزی استان های کشور، تنها 7 شهر در طبقه برخوردار قرار دارند

عدد روز

ایرنا|  حسین صبوری مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: 
تلفات شبکه توزیع برق پایتخت به 6 درصد کاهش پیدا کرده است. او میزان تلفات شبکه 
برق تهران بزرگ در  سال 1۳9۲ را 9.۳ درصد عنوان کرد و گفت: به دنبال این کاهش 
تلفات، 5۰۰ میلیارد ریال به درآمدهای صنعت برق اضافه شده و مصرفِ معادل 566 هزار 
بشکه نفت خام نیز کاهش پیدا کرد.به گفته او، به دنبال این کاهش تلفات، معادل 
۳1۳ میلیون مترمکعب گاز، ۲8 میلیون لیتر گازوییل و 59 میلیون لیتر مازوت در مصرف 

سوخت صرفه جویی شده است.

حسین اسفهبدی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از فعالیت ۳هزار استارت آپ در کشور 
خبر داد. به گفته او، دولت نگران کار است و نمایشگاه یکی از ابزار مفید است که در اختیار دولت 
و صنعت و معدن قرار دارد. در بحث اشتغال یکی از مراکز ایجاد اشتغال، نمایشگاه بین المللی 
است که هزاران نفر در یک سال در این محل کار می کنند. در این زمان چهار روز تولیداتی به 
وجود می آید که تا یک سال ادامه دارد، چه در بخش ابتدایی که آماده سازی نمایشگاه است و 
چه در زمان دایربودن نمایشگاه و حتی زمانی که نمایشگاه تمام می شود، این اشتغالزایی و کار 

به شیوه های مختلف ادامه دارد.

6 
درصد

3 
هزار 
استارت آپ

در ایران فعالیت می کنند تلفات شبکه برق تهران


